Susceptio transformatiua clarior / quoniam non
 nunquam obscurior inuenitur. Prouenit hinc
 paliter a beneplacito suscipiens actiue. sed di-
 spositiue a conditione suscepti. Uox inde est il-
 la Pauli. Transformamur de claritate in clari-
 tate. quod uidelicet alia claritas solis. et alia cla-
 ritas lune. sicut non par semper est reuelatio fa-
 ciei. Tenet dominus in manibus lucem. Si uult
 uidet. ait Augustinus. si non / non. Si aliquid clausis
 palpebris seu membranis oculorum positus
 extra radios solis. constat quod nihil aut tenuissi-
 me uidebit. quousque oculi sint sanissimi. nec uela-
 men aliquid maxime dispositio habentes. Pro-
 deat iste ad intentissimum lumen solis aspicien-
 dum uerso intuitu. non uidebit itaque rotam solis.
 aut multo splendore lucescet oculis per uela-
 men palpebrarum. Sit aliud exemplum de oculis
 apertis ad obliquum lumen solis circa crepu-
 sculum diei in susceptioe matutina quali christus re-
 surrexit cum tenebre essent super terram orto iam sole.
 Sit aliud exemplum. Si ponemus solem li-
 bere obiectali se uisui presentare. Susceptio
 transformatiua feruentius et cadescit aut repi-
 dius duplici ratione que nunc de claritate pone-
 bat. scilicet arbitrio dei vel dispositioe subiecti. Di-
 sponit autem subiectum quod est mens rationalis maxi-
 me humilitate spiritus. quod humile spiritum suscipit
 et gloria. Interroga naturam. audis sub ex-
 plo ridentem. Obijce speculum et aurum politum
 solaribus radiis. causabit ex multa reflexione
 in puncto et cursus radiis ardens ignis. Si
 nullus erit effectus ex vase crystallino vel uireo
 pleno aqua. Quid quod aspectus pulchritudinis
 corporalis aliquos transformat in furiam et men-
 tis amenciam / cur non poterit inspecta pulchritu-
 do spiritualis dei? Cur non diuinorum spectacu-
 lorum pulcherrimorum consideratio in tales suo
 modo spiritualis ardoris effectum mentem euehere?
 Cur non poterat extra se fieri? Cur non ad di-
 lecti pulchritudinem tota rapi ac pinde amens
 esse? Sic enim diuinus loquitur Dionysius. in reno-
 strum. sed o felix amencia per qua sequitur. Sus-
 ceptio transformatiua spiritualis contrario modo
 se habet ad transformationem animalem et brutam
 lem. Tradit Dionysius. quod amor in terrenis est di-
 spositio et labefactio amoris. Sed diuinus
 amor est sicut quidam eternus circulus. per opti-
 mum. et optimo et in optimo et in optimo in
 enarrabili uersione circuliens Colligit pri-
 mus differentia breuis inter duos amores. quod
 unum constituit ciuitatem dei secundum Augustinum.
 alius ciuitatem Babylonis. Primus unum. se-
 cundum dispartit. Et uere sic est si per omnia respe-

xeris. Dedit christus intelligi eam. quod inquit unum
 est necessarium. plurima vero sunt contingenter va-
 riabilia. Necessarium itaque (quod in modo uni-
 cum est) colligit. cetera omnia quod labilia sunt dis-
 gunt. Amor qui innititur uni necessario / stabi-
 lit in eo amor inueniens mutabilibus. ut mutet
 necesse est. Est autem omnis creatura uanitati sub-
 iecta. Audi de homine qui fugit uelut umbra.
 et nunquam in eodem statu permanet. Ciuitas igitur
 tur babilonis / quam fundat amor sui usque ad
 preceptum dei. quod recte babilon. id est confusio
 nominat. Ciuitas uero iure uocat ecclesia.
 quod conuocat et colligit. Dicit et hierusalem cu-
 ius participatio eius in idipsum. Edificas (in-
 quit propheta) hierusalem dominus. dispersiones is-
 rael congregabit. Fit hoc dum suscipit dominus
 israel puerum suum. quod sicut uenit ad hoc Lay-
 pha prophetare. sed non a seipso. uenit enim ut fi-
 lios israel in unum congregaret congregatione
 non tam locali quam spirituali. in una fide. in unum
 ouile. in unum nidulum / sub alas amorosissime
 circa fetus galline. que est eterna sapientia christus ihesus
 Susceptio quelibet a deo nomine propriissimo
 modo / dici potest unum. siue literaliter susceptiones
 accipias siue per allegoriam. Dysterium quippe in
 carnationis quam celebratum est. finis suus to-
 tus fuit unum. Tunc enim fecit christus utraque unum
 dum unum in ima summis. dum factus est la-
 pis in caput anguli. dum cantata est in terra
 patrum hominibus bone uoluntatis. pace reformata
 celestium cum terrenis. Si per tropologiam.
 si per anagogiam susceptio israel pueri consideret.
 quid aliud uidebitur quam unum? hoc est ad unum
 collectio et ad unum exaltatio. ad unum imple-
 tio. restitutio et conuersio humilium mente cor-
 dis sui. Discipulus. Sile queso sile. iam
 satis est mihi. iam quasi luce serenitatis infu-
 sa / omnis summationis uideo finem. Cōsum-
 matio sermonum enim ista est percul dubio. De et
 hoc unum deus et dicemus. sufficit nobis. cre-
 demus dicenti. sufficit tibi gratia mea. Magister.
 Estuas gaudio nouo. quasi non prius
 oia que protulimus millicies audieris. tum a scri-
 pturis euangelicis et apostolicis. tum a collatio-
 nibus mutuis / quibus ita frequenter insertus
 est sermo de theologia mystica a doctore Di-
 onysio. Discipulus Audiui fateor et legi.
 nunquam uero mentem ita pstrinxit quedam ut nunc
 intima preceptio. Nunquam ita mihi sapuit uer-
 bum hoc hominis pleni fide et spiritu sancto. Ste-
 phanum loquar. Domine ihesu suscipe spiritum meum.
 Quod uerbum nonne personater erat ad uerbum
 Marie siue canticum Suscepit israel puerum
 Ss